Şimdi tefsir eserlerinde mezkûr âyete ne tür yorumlar getirildiğine bakalım.

Mukâtil b. Süleyman, (v. 150/767) şu yorumu yapmıştır: Allah tebâreke ve

teâla kuşları ve diğer canlıları topladı -ki onlar yeryüzü canlılarının çoğunluğunu

oluştururlar- ve Âdem aleyhisselâma onların isimlerini öğretti ve dedi: Ey Âdem

bu attır, bu devedir, bu eşektir. Ta ki bu şekilde bütün yeryüzü canlılarını ve kuşları

isimlendirdi.18

Ebû Ubeyde (v. 209/804) ise kısaca değinerek, bu isimler yaratılanların

isimleridir, demiştir.19

Abdurrezzâk b. Hemmâm, (v. 211/827); Allah (c.c), Âdem’e her şeyin

ismini öğretmiştir. Bu denizdir, bu dağdır, bu şudur, diğeri şudur şeklinde bütün

isimleri öğretmiştir,20 demiştir.

Taberî, (v. 310/923) ehl-i te’vîl, Allah Teâlâ’nın, önce Hz. Âdem’e öğretip

daha sonra da meleklere arzettiği isimlerden neyin kastedildiği hakkında ihtilaf

etmişlerdir, der ve bu konudaki sahâbe ve tâbiûn rivayetlerini şöyle sıralar:

Abdullah b. Abbâs “Allah Âdeme bütün isimleri öğretti. Bu isimler bugün

Hemmam es-San’ani, Tefsîru Abdurrezzak, Daru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut 1999,

1/265
21 et-Taberî, Ebû Cafer, Câmiü’l-Beyân fi Te’vîli’l-Kur’ân, Mektebetu İbn Teymiyye, Kahire ts, 1/482

vd

Â d e m ’ e ( A . S ) Ö ğ r e t i l e n İ s i m l e r | 129

olduğunu söylemenin daha isabetli olacağını söylemiştir.22

Kuşeyrî, (v. 465/1072) Âdem’e (as.) bütün mahlukatın isimlerinin yansıra,

Allah’ın isimleri yani esması da öğretilmiştir,23 der.

Zemahşerî (v. 538/1144) isimler kelimesi ile Allah’ın yarattığı farklı

cinslerin kastedildiğini söyler. Ayetin bu kısmını, dînî ve dünyevi menfaate taaalluk

eden şeyleri Allah’ın Âdem’e öğrettiği şeklinde yorumlamıştır.24 Nesefî de (v.

710/1311) Zemahşeri’ye benzer yorumlar yapmıştır.25

Râzî (v. 606/1210) tefsirinde “isimler” kelimesinden kastın ne olacağı

hakkında iki görüş zikreder. Bunlardan birincisini; isimlerden maksad eşyanın

sıfatları, vasıfları ve özellikleridir şeklinde açıklar. İkinci görüşü ise; Âdem’e

öğretilen isimler yeryüzünde konuşulan Arapça, Farsça, Habeşçe, Rumca vs. bütün

dillerdir, şeklinde beyan etmiştir.26

Kurtubî27 (v. 671/1273) ve İbni Kesîr28 (v. 774/1373) tefsirlerinde genel

olarak yukarıda zikredilen görüşlere benzer görüşler zikretmişlerdir.

Buraya kadar sıraladığımız örnekleri çoğaltmak mümkündür. Fakat daha

sonraki dönem tefsirlere baktığımızda da müfessirlerin büyük oranda

zikrettiklerimize benzer yorumlar yaptıklarını görmekteyiz.

Bu bilgi Hz.

Âdem’e Allâh tarafından verilen beyan kabiliyetinin bir delili olarak kabul

edilebilir.

Buraya kadar yaptığımız mülâhazlar doğrultusunda ulaştığımız sonuçları

bulabileceğimiz bazı tefsirlerin ve meallerin olduğunu görmekteyiz. Bu

eserlerden birisi Kâdî Beydâvî’nin (v. 685/1286) Envâru’t-Tenzîl’idir. Beydâvî

âyet ile alakalı beyânâtından sonra nihâî olarak şu yorumu yapar: “Âyetin manası

şu şekildedir: Allah Teâla Âdem’i muhtelif cüzlerden müteşekkil bir takım kuvvetlerle

aklî, hissî, hayalî ve sanal şeyleri idrak edebilecek istidâd ile yarattı ve ona eşyanın